
Pubblicata sul sito istituzionale il         
26/03/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 69 del Reg. Data  26/03/2019 N. 187  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione compenso professionale al Geom. Maurizio 
SCANDONE per accatastamento immobili di proprietà comunali 
– CIG Z132682DF4.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Richiamata  la  propria  determinazione  n.  283/783/Reg,  Gen.  del  28.12.2018,  con  la  quale  si 
conferiva   incarico  al  Geom.  Maurizio  SCANDONE,  iscritto  al  Collegio  dei  Geometri  della 
Provincia di Lecce al n 2969, C.F.SCNMRZ61P22H708S, con studio in a Salice Salentino alla via 
Pietro Nenni n. 1 - P.IVA  03193850751 -, per l’accatastamento, allineamento ditte, redazione tipo 
di frazionamento e tipo mappale degli immobili e delle aree ove insistono i seguenti edifici: Scuola 
Media e Istituto Comprensivo ubicati su Via Fontana;  plesso ospitante la Scuola Primaria di Via 
L. Roselli e  Plesso ospitante la Scuola Primaria  di Via Col. Italo Valente;

Visto l’impegno assunto con lo stesso atto 283/783/Reg. Gen. del 28.12.2018 della somma di € 
2.500,00 a carico dell’intervento1.03.02.10.001-198 “Spesa per progettazioni, perizie, consulenze, 
collaudi ed incarichi di collaborazione”;

Preso  atto che  il  suddetto  professionista  ha  espletato  l’incarico  depositando  tutta  la 
documentazione presso l’Ufficio Tecnico Comunali;

Verificata la regolarità della documentazione;

Vista la fattura n. 3/PA del 22.03.2019, acquisita al protocollo del comune al n. 3402, dell’importo 
di 2.500,00, cassa e iva comprese, trasmessa dal Geom. Maurizio Scandone per la liquidazione;
 
Visto che per il presente procedimento è stato emesso il seguente codice CIG: Z132682DF4;

Visto   l’art.  147  bis  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267  e  s.m.i.,  recante  T.U.  sull’ordinamento  delle 
autonomie locali;

Vista  la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni in materia di  
“Conservazione del Patrimonio” e “Servizi Tecnici Manutentivi” al V Settore Tecnico

Vista la Deliberazione di G.C. n. 93 del 27/06/2014 che trasferisce le competenze del SUAP dal 
III al V Settore;

Visto il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del Sindaco 
Pro-Tempore, datato  10.01.2019, Prot. Gen. 462;

Preso atto dell’attestazione di copertura di cassa ai sensi della  riforma contabile di cui il D.Lgs. 
118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

Visto il D.Lgs. 50/2016 recante  “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in  
attuazione delle direttive  2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

Ritenuto, di dover provvedere in merito,

DETERMINA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito si 
intende  integralmente  richiamata,  costituendone  motivazione ai  sensi  dell'art.  3  della  legge n. 
241/1990 e smi.

1. Di liquidare al Geom. Maurizio SCANDONE, iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia 
di Lecce al n 2969, C.F.SCNMRZ61P22H708S, con studio in a Salice Salentino alla via Pietro 
Nenni  n.  1  -  P.IVA  03193850751,  il  compenso  professionale  pari  ad  € 2.500.00,  iva  e  cassa 

Pag. 2 di 4



compresi, per l’accatastamento, allineamento ditte, redazione tipo di frazionamento e tipo mappale 
degli immobili e delle aree ove insistono i seguenti edifici: Scuola Media e Istituto Comprensivo 
ubicati su Via Fontana;  plesso ospitante la Scuola Primaria di Via L. Roselli e  Plesso ospitante la 
Scuola Primaria  di Via Col. Italo Valente, a saldo fattura n. 3/PA del 22.03.2019.

2. Di imputare  il mandato di pagamento  della complessiva somma pari ad € 2.500,00, IVA e 
Cassa compresi, sull’intervento  1.03.02.10.001-198 “Spesa per progettazioni, perizie, consulenze, 
collaudi  ed  incarichi  di  collaborazione”  RR.PP.  del  corrente  bilancio  in  corso  di  formazione 
(impegno assunto con det. n. 283/783/Reg, Gen. del 28.12.20189.

3.  Di  dare  atto che  per  il  presente  procedimento  è  stato  emesso  il  seguente  codice  CIG: 
Z132682DF4.

4. Di attestare la copertura di cassa  ai sensi della  riforma contabile di cui il D.Lgs. 118/2011 in 
vigore dal 1° gennaio 2016.

5. Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 26/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 26/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 26/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  26/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    26/03/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 26/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 26/03/2019
	N. 187 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

